АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 31.08.2023                        № 456

          г. Велиж

         В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от

23.08.2022 №585 «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5-11

классов областных государственных общеобразовательных организаций,

муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей, из

семей граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Смоленской

области, из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу

по мобилизации, в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2022/23

учебный год и 2023/24 учебный год» (в редакции постановлений Администрации

Смоленской области от 03.10.2022 № 708, от 01.12.2022 № 886, от 29.09.2023

№510), руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования

«Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального

образования «Велижский район»

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в Порядок организации горячего питания обучающихся

в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования «Велижский район» на 2022/23 учебный год и

2023/24 учебный год, утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Велижский район» от 02.09.2022 №392 (в редакции

постановления Администрации муниципального образования «Велижский район»

от 29.11.2022 №537, от 11.01.2023 №8) следующие изменения;

        1.1. в подпунктах: б), д), е) пункта 2.6 слова «не более 50 рублей» заменить

словами «не более 60 рублей».

        1.2. в пункте 2.6.1 слова «100 рублей» заменить словами «120 рублей».

        1.3. в пункте 2.7 слова «50 рублей» заменить словами «60 рублей».

О внесении изменений в Порядок

организации горячего питания

обучающихся в муниципальных

бюджетных общеобразовательных

учреждениях муниципального

образования «Велижский район» на

2023/2024 учебный год

        2. Специалисту 1 категории - пресс-секретарю Администрации

муниципального образования «Велижский район» Кулешовой О. Г. обнародовать

настоящее постановления на официальном сайте муниципального образования

«Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» С.Н.

Петроченко.

         4. Постановление вступает в силу после обнародования.

 Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                        Г.А. Валикова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» С.Н. Петроченко.